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Egyes szám ára 20 kr

A nyüttérten minden gar 
mondsor diiia 20 kr.

előfizetési Ab :
Egész évre 6 frt.
Félévre 3 „
Negyedévre 1 frt 60 kr

Bérmentetlen levelek 
csak ismert kezektől fo­

gadtatnak el.

Kélbltoi nem adatnak 
vissza.

Zemplén.
Társadalmi és irodalmi lap.

ZEMPLÉNMEGYE HIVATALOS KÖZLÖNYE.
(Megjelenik minden vasárnapon.)

mOSTÉSI DU : 
hivatalos hirdetéseknél: 
Minden egyes szó után 

lkr.
Azonfelül bélyeg 30 kr.

Kiemelt, diszbetük s kör­
zettel ellátott hirdetmé­
nyekért térmérték szerint, 
minden □ centimeter 
után 3 kr. számittatik.

Állandó hirdetéseknél 
kedvezmény nyujtatik.

Hirdetések a „Zemplén" 
nyomdájába küldendők.

A megyei közgyűlésből.
(1886. április 28-án.)

Főispán ő méltósága a megjelenteket szívé­
lyesen üdvözölvén, s a közigazgatási állapotokra 
nézve megnyugtató előterjesztést tevén, bejelenti, 
hogy a mennyire szigorú a hanyag és alkalmat­
lan tisztviselők iránt, épannyira kellemes köteles­
ségének tartja másrészt azt, hogy azon tisztvise­
lőket, akik kötelességüket híven és pontosan tel­
jesitik, a megyének kitüntetőleg felemlítse s ez 
okból a tokaji helyettes szolgabirót: Haraszthy 
Miklóst különösen megemlitendönek tartja. Fel­
hívja továbbá a megye figyelmét a községi ad- 
minisztráczió körül fel-felmerülni szokott szabály­
talanságok és visszaélésekre s kéri a bizottságot, 
hogy czéljai elérésében, melyek oda irányulnak, 
hogy ezen bajok mielőbb orvosolva legyenek, öt 
támogatni szíveskedjék. Ezzel a közgyűlést meg­
nyitódnak nyilvánítja.

Ezután a megye főjegyzője a megyei intéz­
mény fontosságát, rendeltetését és jövőjét emel­
kedett szavakkal ecsetelvén: a megyei ügyek 
élén álló s a megyei intézmény nyel egybeforrt 
főispán! méltóság kiváló fontosságáról megemlé­
kezvén, a megye által személyében is tisztelt és 
szeretett főispánt a megye nevében meleg sza­
vakkal üdvözlé.

Minek utánna a tárgysorozat vétetvén föl: 
Olvastatott a nagymélt. m. kir. belügyminiszté­
rium f. évi márcz. hó 6-án 9505. sz. a. kelt in- 
tézvénye, melyei a közkórházaknak a megyével 
szemben felszaporodott gyógyköltség követelései 
kiegyenlithetése szempontjából, betegápolási alap­
jának már régebben elodázhatatlanul szükséges 
nek mutatkozott jobb karba helyezése iránti in­
tézkedésre hívja fel a megye közönségét.

Ezzel kapcsolatban újabban 162/86. felolvas­
tatott a megyei közegészségügyi bizottságnak a 
m. évi deczember hó 15-én tartott közgyűléshez 
beadott jelentése, melyben a megyei betegápolást 
alap bevétele és kiadásának gondos egybevetése 
mellett, tekintettel arra, hogy ezen megyei alap­
nak egyes kórházak irányában 15780 frt fedezet­
len tartozása van ; tekintettel tovább arra, hogy 
az i°/„ pótadó mellett 10 évet átlagul veve even­
ként 1400 frt fedezeti hiány mutatkozik, a beteg­
ápolási tartozásokból eredő hiány fedezése, vala­
mint a megyei betegápolási alap kiadásai es.be­
vételeinek összhangba hozatala czcljabol a jelen-
leg i0/n-ban megállapított betegápolást potadonak
,886. évben 2 %ra leendő felemelését hozza 
javaslatba. közegészségügyi bizottságnak
betegápolási pótadó felemelése iránt beadott 
felolvasott jelentése tanácskozás tárgyává tetet­
vén a mennyiben ezen javaslat elleneben a be 
tegápolási pótadónak csak is 7* Val leendo : 
emelése iránt tétetett indítvány, az 1883. évi 
XV t ez 10 S-a értelmében a névszerinti sza 
vazás aziránt, váljon a lcozngtizsegttgy^zottsag 
által a betegápolás! pótadonak 886. 
leendő felemelése elfogadtatik-e . megejtett
„em. elrendeltetvén ^jg^St.
szavazatok szerint a J jl a pótadónak
r"af kendő tlemeTése iránt tett javaslat =11.-

„éSen ^bSTuTtűnvén a

tagok kétharmada = ^g.polási pótadónak 1886 
mellett szavazott, a , fíemelése határoztatok.
évre iVról 2o/0-ra leendő felemele^^^^ ^

Jelen hatarozatro SZolgabirák, a megyei
a megye alispánja, a j frtesittetm s egy-
föpénztárnok és szamv S betegápolási
idejüleg a megye a nmgu
pótadóemelése iránt ° k föiiratilag jelentes
m. kir. belügymmisztenumna
tétetni határoztatott. . lovassági lakta-

A S.-a.-Ujhelyben véleményes
nya ügyében eljárt megy s határoztatok .
jelentése vétetett ^argy3 .. a küldöttség je- 
hogy azon kérdés tíz bizottsági
lentése elfogadtassak %kimére névszerinti sza

vazás döntsön; minek folytán a névszerinti sza- , beötlő méltatlankodás; mert a felekezeti néptani
j vazás megejtetvén, 26 szavazattöbbséggel hatá­

rozatba ment, hogy az 1879. évi 37. t. ez. 3. §-a 
C) pontja alapján Zemplén vármegye saját költ­
ségén S.-a.-Ujhelyben az 1879. évi 36. t. ez. 5.

C) pontja, illetőleg 6-ik bekezdésében körülirt 
s a törvény 33. §-ában 25 évi szakadatlan hasz­
nálattal biztosított lovassági laktanyát felépíteni 
hajlandó s a mellékelt költségvetést vevén alapul, 
a laktanya felépítésére 240,000 frt kölcsön felvé­
telét és annak sajat megyei pótadójával leendő

tök nagymérvű nyomora — mint azt e lapok be­
cses hasábjain nemrég kimutattuk — mulhatlan 
segélyt igényel s ha ez meglesz : megkövetelhetik 
a kellő képzettséget, s a kötelességeiről netalán 
megfeledkezett tanitó homlokára méltán rányom­
hatják a lelkiismeretlen hanyagság bélyegét.

Szerény véleményem szerint a felekezeti nép­
iskolák általános elmaradottságának oka ama meg-
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biztosítását az 1879. évi 37. t. ez. 1. $-a érteimé- j fejthetlen közöny kifolyása, mely ez intézetekre
ben elhatározza.

Az 1879. évi 36. t. ez. 5. § a 9-ik bekezdé­
séhez képest, továbbá a laktanya felépítése ügyé­
nek vezetésére az alispán elnöklete alatt Vicz- 
mándy Ödön főjegyző, Diószeghy János, Ambrózy 
Nándor bizottsági tagok, Dókus Gyula szolgabiró, 
Vékey Gedeon tiszti főügyész, Dongó Géza me­
gyei főszámvevő és a királyi építészeti hivatal fő­
nöke, mint szakértőből alkotott küldöttséget vá­
lasztja, a melynek kötelessége leend a nagymélt. 
minisztérium jóváhagyásának leérkezte után a 
kölcsön beszerzése, az erre vonatkozó kötvény ki­
állítása aláírása; a kölcsönösszegnek a megye ne­
vében felvétele és nyugtázásara, a laktanya mi­
előbbi felépítése és minden ezzel kapcsolatos ügy­
nek lebonyolitása tárgyában eljárni és az úgy mi­
benlétéről és annak érdekében tett eljárásáról a 
tekintetes megyei bizottságnak évnegyedenként 
jelentést tenni, valamint annak idejében számadá­
sait bemutatni.

A megye ezen határozatáról az összes ira­
tok bemutatásával a nagymélt. belügy- és honvé­
delmi minisztériumhoz jelentés felterjesztése s egy­
szersmind a cs. kir. Vl-ik hadtest parancsnoksag 
értesittetése rendeltetett el. Ezen jkvi határozat­
tal a megválasztottak is értesittetnek.

(Folytatjuk.)
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A felekezeti népiskolákról.
Ha van Európa müveit népei között nem­

zet, mely a felvilagosodott tizenkilenczedik század 
hullámzásaiban magasztos törekvéseivel kiérde­
melte létjogát; ha van az emberiség történelmé­
ben fenkölt gondolkozásra való intézmény . úgy 
bátran elmondhatjuk, hogy Magyarországnak a 
népoktatás előmozdítását ezélzó áldozatkészsége 
joggal kiérdemelte azon méltánylást, mely európa- 
szerte osztatlan elismerésben nyilvánult. Oly té­
nyek ezek, melyek a magyar nemzet szellemi 
életére a megdicsőülésnek fényes sugarát árasztják.

És mégis — daczára ez óriási áldozatoknak
— akadunk egyes intézményekre, melyek kétség­
telenül lényeges változtatásokat igényelnek. Ilyen
- mint a mely bennünket leginkább érdekel — 
a felekezeti népiskolák ügye, mely jelenlegi álla 
potában kitűzött magasztos czélját elérni, hivatá­
sának magas fokára emelkedni, elenyésző csekély
kivétellel - abszolúte képtelen.

E bajok orvoslását kieszközölni magasabb 
körök hivatása; okait kideríteni megkísértjük mi.

Vannak egyesek, kik e bajok egyedüli oka 
gyanánt a néptanítók csekély szellemi képzettsé­
gét állítják. Erre vonatkozólag kimondjuk leple­
zetlenül, hogy vannak a néptanítók között egye­
sek, kik kvaliíikáczió tekintetében elég alacsony 
fokon állanak; de midőn ezt tesszük, egyszer­
smind az illetők figyelmébe ajánljuk ama közmon­
dás valódiságát, melyszerint: *ex nihilo fit nihil.*- 
Kinek nincs módjában önművelődésére időt és áldo­
zatokat szentelni: an iskola rideg falai közt szer­
zett ismereteivel czélját csak részben közelítette meg. 
Ez olyan tény, melynek még a legelfogultabban
Ítélő is elismeréssel tartozik adózni.

S ha való, mit a fent jelzett közmondás ki­
fejez úgy e gyanúsítások halmaza nagyon is szem-

lidércznyomásként nehezedik.
Ismerek egyes községeket, melyeknek szép 

számú lakói anyagilag elég jó rendben vannak, 
iskoláik pedig téli időben a fa hiánya miatt há­
rom-négy hétig is bezárva állanak ; mig végre az 
^iskolai tanács" különös kegyelemből elhozat egy­
két méter fát, hogy ennek elfogyta után ismét 
beálljon az előbbi — sztrájk.

Nemkevésbé hátráltatja a haladás sikerét a 
növendékek mindennapi, tömeges mulasztása is.
A nagyméltóságu minisztériumnak erre vonatkozó 
üdvös intézkedése ez ideig még vajmi kevés he­
lyen birt érvényre emelkedni; mert ha a tanitó 
— eleget akarván tenni kötelmeinek -- beadja 
mulasztási kimutatását: az ennek végrehajtására 
kijelölt község, nehogy ezzel jó szomszédját, lelki 
komáját, vagy pláne sógorát valamiképen meg­
sértse, — czélszerübbnek véli „gerendá* -jára he­
lyezni, hol több effélével a feledékenység leple 
borul reá.

Ha pedig akad néhol egy erélyes ember, ki 
a fennálló rendeletek értelmében szigorral jár el: 
ez esetben a tanitó zúdítja maga ellen hitsor- 
sosait.

S ha mindezekhez hozzávesszük az iskola 
czélszerütlen berendezését, a föltétlenül szükséges 
taneszközök hiányát, midőn egy tanoda növen­
dékei között alig van a harmadrészének még csak 
olvasó-könyve is s ha van, az is mind más szer­
zőtől való és különféle kiadású, — minden kom­
mentár nélkül is világosan kiderül, hogy ily kö­
rülmények hatása alatt sikert kivívni alig lehet­
séges. S nem csoda, ha ily helyzet közepett az 
egyéni működés, nem lelve e mizériák meggát- 
lására irányult törekvéseinek támaszt, — elveszti 
minden munkakedvét.

Elismert axióma, hogy a néptanítói kar élet­
revalósága s ezzel kapcsolatban önérzete folyvást 
emelkedik ; de nem nő a tér, a mely megélhetési 
módot és tekintélyt nyújtana a rajta működők­
nek. Pedig, hogy nemzeti fejlődésünk biztosítva 
legyen: mindenekfölött a népiskola az, mely ki­
váló figyelmet érdemel, mint a haladásnak egye­
düli biztos alapja. Azonban a fentjelzett körül, 
mények között nem marad egyéb hátra, mint 
biznunk a nemzet nagyságában, s minden remé­
nyünket az intéző körök nagylelkűségébe helyezve 
várni azt az időt, melyet a nemzet lánglelkü dal­
noka oly lélekemelőn ecsetel, midőn mondja: 

,Még jönni kell, még jőni fog 
Egy jobb kor, mely után 
Buzgó imádság epedez 
Százezrek ajakán !< . . .

Rohács Gábor,
alsó-regmeczi fel. néptanító.

gSfggS®?igTíél-hTHelléklet van csatolva.

Egy vallás-sérelmi ügy.
A ki komolyan megfigyeli a mai társadalmi 

élet jelenségeit, lehetetlen, hogy tagadná: mi­
szerint a vallás-erkölcsi élet fenntartására és 
művelésére alig volt valaha nagyobb szükség, 
mint épen korunkban. Nyilvánvaló, hogy csak-
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nem kizárólag anyagi érdek rugója a mai kor 
tevékenységének s azt, a mi pedig valódi alapja 
a társadalmi jólétnek s nyugalomnak t i. a val­
lás-erkölcsi élet kívánalmat, többnyire kicsinylo- 
leg emlegetik s annak kielégítésére nemcsak 
hogy kevés gondot fordít maga a társadalom, 
de egyes intézkedése által nyilvánosan meg is 
sérti azt.

Ilyen kifogásolható intézkedés p. o. az, 
hogy Satoralja-Ujhelyben hetivásár nagypénteken 
is tartatik. Tudjuk, a nagypéntek a keresztyen 
világnak egyik legnagyobb jelentőségű ünnepe.
A világ megváltója az emberiség bűnéiért ártat­
lanul vérzett el a kereszten s az ö nemes önfel­
áldozása lett pecsétje az evangeliomi hit igazsá­
gainak. E nagy esemény emlékét örökíti meg a 
nagypéntek. Méltó azért, hogy lélekben és igaz­
ságban megünnepeltessék.

Távol legyen, hogy sértem akarnam leg­
kevésbé is a rokon keresztyén felekezetek vallá­
sos érzületét és szertartási gyakorlatát; de úgy 
tudom, hogy a megváltó magasztos onfelaldozasa 
és dicső halála emlékének, a nagypénteknek, 
nem tulajdonítanak oly jelentőséget mint más 
ehez hasonló nagy ünnepnek ; mit bizonyít az, 
hogy sok helyen, azon ünnepélyes alkalommal, 
a hívek rendes napi foglalkozásaikat végzik. 
Azonban nekünk, evangeliom szerint reformált 
keresztyén hitüeknek, a nagypéntek egyik leg­
nagyobb ünnepünk s ezt egyházi törvényeink ér­
telmében, a többi ünnepekkel egyformán kell 
tiszteletben tartanunk s akkor vallásos szertar­
tásunkat gyakorolnunk. Azért joggal tekinthetju * 
mi nyilvános vallás-sérelmi ügynek azt, hogy 
Sátoralja-Ujhelyben épen akkor tartatik heti 
vásár, midőn nekünk, reformátusoknak, oly nagy 
ünnepünk van s híveink elvonatnak a templomtól, 
vallásos szertartásuk gyakorlatától. Es e tekintet­
ben a népet még okolni sem lehet. Mert ha 
jobb meggyőződésük honn marasztaná is o et, 
de az ünnep előtt fölmerülni szokott szü 'seg 
fedezése arra kényszeríti, hogy egyházukat el­
hagyjak s ekként vallásos kötelességeiket elha- 
nyagolják.

Köztudomás szerint még vasárnap sem tar­
tatik semmiféle vásár. És erre nézve a szokásban 
levő vásári szabályrendelet úgy a többi keresz­
tyén vallásfelekezetek, mint az izraeliták iránt — 
nagyon helyesen — egészen kíméletes; amennyi­
ben még kissebb jelentőségű ünnepeiken sincs 
engedélyezve vásár tarthatása. Miért épen a mi 
egyházunk az, melynek vallásos érdeke igy ig- 
noraltaíik és érzékenyen sértetik ? 1

Igaz, hogy egy hetivásárnak közvetlen az 
ünnep előtt való megtartása mind a város, mind 
pedig a nagy közönségre nézve felette kívánatos. 
Hogy ez mindkettőnek érdekében áll, mutatja az 
a körülmény, hogy a nagypénteki heti vásár, 
forgalom tekintetében, csaknem az országos vá­
sárral versenyez. Épen ezért világért sem óhaj­
tanám annak végleges eltörlését. De az csak 
még sem vonna le semmit se a város, se a nagy 
közönség jól felfogott érdekéből, ha a nagypén­
teki heti vásár előtte való napra, p. o. csötörtökre 
tétetnék at? Ekkor az igények is kielégittetnének, 
de meg a reformált egyházon sem üttetnék ér­
zékeny sérelem.

Vegyék fontolóra ezt azok, a kiknek belá­
tásától, intézkedésétől függ a vásári ügyek ren­
dezése és a nagypénteki heti vásárnak áthelye­
zése által szüntessék meg jövőre emez érzékeny 
vallas-sérelmi ügyet. Mert a türelem, lelkiisméreti 
szabadság és felvilágosodás jelen századában, 
nem lehet egy tekintélyes felekezet vallásos ér­
dekét ekként ignorálni, de meg nem is tanácsos 
a vallás-erkölcsi élet kívánalma ellen cselekedni.*)

Kádár János,
legényéi ev. ref. lelkész.

Kérelem Zemplénmegye t. közönségéhez.
Bizalommal fordulok Zemplénmegye hazafiul 

köszönségéhez, kérve azokat, kikkel Kazinczy Gá­
bor valaha levelezésben állott, hogy az általa irt 
leveleket — a mennyiben megvannak — alul­
írottnak rövid időre átengedni méltóztassanak.

E kérelem indoka a czél: egyrészt Kazinczy 
Gábor emlékét jöleleveniteni és maradandóvá tenni, 
másrészt a hazai irodalmat egy kincsesei gaz­
dagítani.

Kazinczy Gábort ugyanis az uj nemzedék 
alig ismeri. Csak az öregek tudják, hogy egész 
életét a hazai culturának szentelte, hogy ihlett 
szavaval elbájolta a sziveket és tetszése szerint 
kormányozta az elméket, hogy nagy tehetség és 
nagy jellem volt.

Ilyen férfiút a feledésnek átengedni, mun­
kálkodását meg nem menteni bűn volna és csak 
kötelességét teljesiti az, ki munkálkodását bemu­
tatja a jelenkornak, hogy nevét méltán a dicső­
séggel együtt emlegessék mindenkoron.

E dicsőség fényéből Zemplénmegyere is 
jut sugár. E megyének szülötte ő, itt szőj 
először a közügynek, itt aratta első szónoki site 
reit, élte legboldogabb napjait csaladja
a,, itt aluszsza örök álmát. ,Nem lehet hát érdek nélkül e megyére, ha
egy kitűnő kának cultusa emeUet^

Kazinczy igen nagy levelezést i J,
A gyűjtőnek lehetetlen mindazokról tudomást 
szerezni, kikhez leveleket irt. Ez utón ken hat 
smételJe mindazokat, kiknek Kazmczytol levelek 
“gy akár csak egy levél is) birtokukban vannak 

szíveskednének azokat alulírott nevere Budapestre 
IV Réei-posta-utcza, 2. szám ala küldeni, g> 
maga, mint az irodalom nevében köszönettel 
focna azokat visszajuttatni.

Budapest, .886. ápril 29-

Nyilvános nyugtázás.
Alulirt a nagylelkű adományozóknak a szent- 

czél érdekében s egyszersmint irányomban tanú­
sított bizalmukért hálás köszönetemet nyilvánítván, 
a t. ez. vidéki adakozókat ezennel nyilvánosán 
nyugtatom; azon megjegyzéssel, hogy a helybe 1 
adakozók annak idejében a közgyűlés elebe ter­
jesztendő beszámolásom alkalmával lesznek nyug- 
tázsndok*

I. Alapitó-tagok: Schuster Konstantin kas­
sai püspök ő nmltga ioo írt, grí Andrassy 
Gyuláné ő kegyelmessége ioo frt, gf Mai lath József 
30 frt, gróf Bombelles Lajos 30 frt, Szmrecsányi 

I Jánosné szül. Szmrecsányi Paula ö nga IOO frt, 
Molnár Józsefné szül. Zalay Erzsébet 30 fr .
Összesen 390 frt. ,

Ezek közül gr. Andrassy Gyulane o kegyel­
messége, Szmrecsányi Jánosné és Molnár Józsefne 
ő nagyságaikon kívül a czimzettek az aláirt ősz- 
szegeket készpénzben aiulirthoz be is küldötték.

II Rendes-tagok: Fizetett Bugyis János 3 
frt, nem fizettek: Bencsik István, Szkurkay Ágos­
ton, Molnár István ö mltga. , z

III. Pártoló-tagok: Román Jánosné o nga 
2 frt, Kozma Jánosné 1 frt, Székely Lajos né 1 
frt, Kovács Mihály gyűjtése Abaráról 80 kr., 
Fü’zy Károlyné ő nga 3 frt, Füzesséry Boldizsárné
1 frt, Popper Ignáczné 1 frt, Fröhlich Gyula I 
frt, Roth Teréz 1 frt, Szoták Mihályné 50 kr., 
Arahamovics Mózesne 10 kr., Reizman Miksáne 
10 kr., Haim Pinkesz 10 kr., Geöcze Miklósné
2 frt, Kazinczy János 5 frt, Perlsberg Ede 3 frt, 
grf Andrássy Tivadar 10 frt, Takácsné (őrmezőn)
1 frt, Füzesséry Tamásné 2 frt, Bocskay Ignáczné
2 frt. Kazinczy Arturné 5 frt, Pilisy Ferdinánd 
10 frt, Beszterczey Ferencz 3 frt, gróf Andrássy 
Aladárné 5 frt, Argalács Márk 2 frt, Szerdahelyi 
Istvánné 2 frt, Szirmay Ödönné szül. Máriássy 
Mária 5 frt, Bercsényi Kálmánná I frt, Thuránszky 
Kossuth Ida 2 frt, Kulin Gyuláné 2 frt, dr. Kun 
Zoltánná 5 frt, dr. Marosy Antalné 1 frt» Kris’ 
ten 20 kr., Elek János 50 kr., Szűk Ödönné 50 
kr., Zsarnay Mártonné 1 frt, Évva Károlyné 1 
frt. Pauliczki Ferencz 1 frt, Kemecsey Ilona I 
frt, egy valaki 25 kr., egy bodrogközi*) 50 kr.

Matolai Etelénó, 
szül. Szerdahalyi Amália.

Nyilvános nyugtázás.

•) E felszólalás egészen jogosult. Ha egyes felekezetek 
ünnepei a vásárok napjának megváltoztására befolyással bírnak, 
a minthogy bírnak, méltányos hogy a prot. hitfelekezetek val­
lásos érzelmei is kellőleg respektálhassanak. Szerk.

A t. megye törvényhatósági közgyűlésének 
tegnap vett meghagyásából a minden jó és ne­
mes czélért, különösen pedig a jótékonyságért 
buzgó s.-a. újhelyi hölgyeknek azon legújabb fá­
radozásukért, miszerint a páczini tüzkárosultak 
első pillanatnyi szükségük enyhítésére nagyobb 
mennyiségű élelmi szereket és pénzt gyűjteni ke­
gyeskedtek — at. megye közönsége nevében 
hálás köszönetemet nyilvánítom.

Kelt S.-a.-Ujhelyben, 1886. évi május i-én.
Matolai Etele,

alispán.

Erényi Jakabné gyűjtői vén ; Schön Sándor 
5, Lövy Adolf 1, Zinner Adolf I, Teich Zsig- 
mondné 1, Gansler Lajosné 1, Szőllőssy Gyuláné 
1 frt, Szőllösy Arthurné 50 kr. Összesen 10 frt 
50 kr. Azonkívül élelmi szerekben 8 kenyér, sza­
lonna, két zsák burgonya és káposzta.

Matolai Béláné gyűjtése 2 frt 30 kr.
Löcherer Andomé gyüjtőivén: Szunyoghy 

Dezsóné 2, Spóner Amália 1, Dókus Mihályné 2, 
Szeghy Gyula 2, Fejes Istvánné I, Hammersberg 
Jenő 2, Diószeghy János 2, Tokár József 1, A 
s.-a.-újhelyi kegyesrendi ház 2, Halmy László 1, 
de Rívó György 1 frt, Payzoss János 40 kr., 
Karsa Ferencz 40 kr. Összesen 17 frt 80 kr.

Bonith Elemémé gyüjtőivén: Nyomárkay Ká­
roly I, özv. Gortvay Jánosné 2, Ságer Róza 1, 
Farkas Dezső I, Malárcsik György 1, Bánóczy 
Kálmán 1, Dr. Sebeök 1, Kolos Manóné 1, Me- 
zőssy Menyhértné 1 frt, N. N. IO kr., Bárczi Jó­
zsefné 1, Torna Mihály 1, N. N. 1, Pernál Jakab 
I frt, Répászkiné 20 kr., Adriányi Gyuláné I frt,

•) (Ekként a dr. Marosy Antalné gyűjtése 6 frt 95 kr.)

Scnbó Elekné 50 ^araB0° J^Hojváth Endre

rerA'rt asm:
L M,r6né Pft Pap Lásdóné , frt, Rieder En- 
gelbe/tné 50 kr.,’ Ambrózy Nándorné 1 frt, özv 
ff., 3 Csaszlovszky Jánosné i frt,
Dioszeg yne - B’vdeskuthy Sándorné i frt, Me- 
^ aTL^snl-t^t Rév/Gézáné , fr, Pintér 
S y zJ t f r Á kr. Összesen 34 frt. Azon- 
kivTéíelmi szereket adtak : Stépáné Farkas Irén 
füstölt hús és szalonna; Vályi Istvánné : füstölt 
húsok ; Bárczi Józsefné : zsrr, szalonna, krumpli 
és borsó ; Kolos Gyuláné: szalonna, krumpli es 
bab ; Juhasz Jenőné 3 fehér kenyér es 2 font turo; 
Borúth Elememé 5 fehér kenyer es szalonna; 
Stark Mór lisztkereskedö: krumpli, bab és kasa, 
Schvarcz Ignácz pékmester: 15 barna kenyér; 
Bettelheim bérlő: I zsák krumpli.

Szánky Nándorné gyüjtőivén: Liszy Edene
1 frt ;o kr Szánky Nándor I frt, Szedlacsek 
50 kr., Koc’zy 30 kr., Schait Ferencz 20 kr., 
Barna 30 kr., Dutkievits 50 kr. Összesen 4 frt 
30 kr. Azonkívül: Memlauer Károlyné 5 kenyer, 
Évva Andrásné 4 kenyér, 2 font szalonna; Szánky 
Nándorné 5 kenyér, 2 font szalonna; özv. Somo­
gyi Istvánné 5 kenyér; özv. Marsalko Leone 2
kenyér, 1 font túró. mi'

Láczay Elekné gyüjtőivén: Laczay Elekne
2 frt, Szakátsy Józsefné 1 frt, Behyna I frt, Hor- 
nyayné 2 frt, Dr. Waldmanné I frt, Blizman I 
frt Honig Karolina 2 frt. Összesen 10 frt. Azon­
kívül Matolai Eteléné 2 kenyér és szalonna ; Sieg- 
methné 1 kenyér és szalonna.

Bencsik István ivén : Bencsik István 5, Vicz- 
mándy Ödön 2, Szerdahelyi Vincze 10, Szerda­
helyi Vinczéné 10, Löcherer Andor 1, Csiszár 
Gábor 1, Szögyény I, Dr. Löcherer I, Kun Fri­
gyes 4, Krasznapolszky I, Vályi István 1, Barna 
Bertalan I, és Ambrózy Nándor 2 frt, összesen
40 forint. ,t>

Szerviczky Ödön ivén : Molnár István 10,
Battha Zsigmond 2, Nemes Lajos 1, Szemere 
Emil 1, Molnár Béla 1, Becske Balint 1, N. N. 1, 
Bernáth Győző 1, Nyomárkay József 1, br. Ba­
lassa István 2, Lónyay Gábor 2, Malonyay Fe­
rencz 1, Dókus Ernő 1, Szirmay Pál 1, Szirmay 
Ödön 1, Nemthy Ödön 1, Horváth József 2, Bo- 
ronkay Károly 1, Molnár Victor 1, és Nemthy 
József I frt, összesen 33 frt.

Ujfalussy Endre gyüjtőivén : Ujfalussy Endre
2 frt, Vihs Keresztély 2 frt, Nagy Jenő 30 kr., 
Kormos Gyula 1 frt, Veisz Zsigmond 50 kr., Zin­
ner Bernát 50 kr., Teich I frt, N. N. 10 kr., N. 
N. 10 kr., N. N. 10 kr., Klein Izsák 20 kr., Kesz- 
tenbaum Ignácz 20 kr., Ornstein 10 kr., Tóth 
László 10 kr., Csernyiczky 50 kr., Lóth Leó 10 
kr., N. N. 20 kr., Slivocska József 30 kr., Jurász 
József 10 kr., Pápav Manó 20 kr., Kovács Szi­
dónia 50 kr., N. N. 20 kr , Reichard Mór és fia
3 frt, Schvarcz Bernát 1 frt, Roth Bernát 50 kr., 
Grosz Adolf 20 kr., Blum 50 kr., Schvarcz Mór 
30 kr., Dr. Chyzer Kornél 1 frt, Nyomárkay Ká­
roly 1 frt, Újhelyi takarékpénztár 5 frt, Nádory 
Vilmos 1 frt, Dóbiás Ede 1 frt, Zsendovics An­
tal 50 kr., D. A. 50 kr, Prámer Alajos 1 frt, 
Ipar-, keresk. bank 2 frt, Dr. Schön Vilmos 2 frt, 
özv. Schön Izidorné 1 frt, Polg. takarékpénztár 
5 frt, N. N. 20 kr., Szőlősy Bernát 1 frt, Koczou- 
rek Ferencz 1 frt, Bessenyey Gáborné 1 frt, Hart- 
stein Ábrahám 1 frt, özv. Gönczy Mihályné 50 
kr., özv. Trutler Józsefné 2 frt, Haas Lipót 1 frt, 
Alexander D. Mór 50 kr.. Deutsch Adolf 50 kr., 
N. N. 10 kr. Összesen 46 frt 70 kr. Mely összeg 
a postadij 30 kr. levonása után 46 frt 40 krban 
Bárczy Balázs urnák Páczinba czimezve el­
küldetett.

Az eddigi összes gyűjtés eredménye az 
élelmi szereken kívül: 198 frt 60 kr.

XIV. Kimutatás
Fáy András kohányi szülőházának emlék­

táblával való ellátására begyült adakozásokról: 
Molnár Józsefné 3 frt, Rothkugel Arnold 1 frt, 
Popper Ignácz 1 frt, Ferber Béla 1 frt, Petrovics 
Elek 1 frt. Összesen 7 frt. A régebben kimuta­
tott összegekkel együtt 912 frt 22 kr.

S.-a.-Ujhely, ápril 30. 1886.
Chyzer Kornél.

Különfélék.
(Érdekes és népes) bizottsági gyűlés volt 

az, melyet Zemplénvármegye m. hó 29-én és a 
következő napokon tartott. Érdekes volt tárgyai­
nál fogva és népes azon okból, mert egyik­
másik tárgy személyi és helyi érdekkel állt vo­
natkozásban. Ilyenkor mindig megnépesül az ősi 
terem s azon időket juttatja eszünkbe, midőn a 
közérdeknek is volt még vonzereje s a megélhetés 
kedvezőbb feltételei az embereket arra ösztönöz­
ték, hogy magukon kívül másra is gondoljanak. 
A gyűlés lefolyásáról tüzetesebben más helyütt 
emlékezünk meg s itt csak röviden jelezzük, hogy 

betegápolási pótadó felemelése és a lovassági
~ Folytatás a mellékleten.
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Ár lejtési hirdetmény.
A kassai m. kin pénzügyigazgatóság részéről közhírré tétetik, hogy 

Zemplénmegyében fekvő Homotina mezővárosában a dohány nagy arudának 
betöltése czéijából 1886. május hó 31-én délelőtti 10 órakor írásos verseny 
tárgyalás fog tartatni.

A nagy aruda, mely köteles leend egyszersmind a bélyeg és váltó űr­
lapok árulását is 11 „% árulási dij mellett eszközölni, dohány anyag készletét 
a kassai m. kir. dohánygyárból mint dohányraktarból, esetleg a nagy-mihályi 
főárustól fogja beszerezni, azért az ajánlatban mind a két beszerzési helyre 
tekintettel kelvén lennie és külön-külön megjelölni a tőzsdijt, ha a beszerzés 
Kassáról, és külön ha Nagy-Mihályból történik.

A nagy aruda évi forgalma 1885. évben 47382 frtot tett, mely értéknek 
megfelelő anyagot a nagyárus a nagy-mihalyi főarustól szereze be, es azért 
21 //o tőzsdijat kapott.

A kincstár ezen forgalmi eredmény állandóságára valamint kis tőzsdék 
számára nézve kezességet nem vállal, a kezelési díjnak utólagos fölemelését 
nem engedélyezendi, semmi nemű kárpótlási igényt tekintetbe nem veend, 
ellenben köteles a vállalkozó megtámadthatlan dohányanyag készlet fejében 
folyton 2000 frt értékű dohanyanyagot és azon kívül meg a iorgalmi viszo­
nyoknak megfelelő és a pü. igazgatóság által meghatározandó és legalább 
10 napi szükségletnek megfelelő dohány anyag mennyiséget mindenkor kész­
letben tartani.

A pályázni kívánók tartoznak 50 kros bélyeggel es 200 forint bánat­
pénzzel vagy azon összegnek valamely m. kir. adó- vagy sóhivatalnál való 
letételét, igazoló nyugtával ellátott Írásbeli ajánlatokat a fent megjelölt ha­
táridőig a kassai m. kir pénzügyigazgatóság főnökénél átadni.

Az ajánlathoz csatolandó még az erkölcsi és vagyoni, nem külömben a
nagykorúságot igazoló bizonyítvány is. „ , ,

A kitűzött határidő után érkezett vagy a megfelelő kellékek hiányával
beérkezett ajánlatok nem vétetnek figyelembe. _

Az egyenlő összegű ajánlatokra nézve a pénzügyigazgatóság a válasz­
tási jogot föntartja. . , .

A tárgyalás befejezése után az elfogadott ajánló bánatpénzé vissza-
tartatik mind addig, mig a nagyárus magát a fentjelölt dohány készlettel 
élném látja, a többinek bánatpénze a tárgyalás után vissza adatik.

A nagyárus köteles az árudát f. e. augusztus ho 1 -en megnyitni és 
ezen időre &magát a fentemíitett dohány anyag készlettel és alkalmas helyi­
séggel ellátni. , , .

Egyebekben a dohánygyártmányok eladasara vonatkozó szabályok
mérvadók, melyek ezen pénzügyigazgatóságnál vagy a pénzügyőri biztosságnál 
megtekinthetők.

Az ajánlat következő minta szerint állítandó ki:
Ajánlat.

Alulirt késznek nyilatkozom a Zemplén megyében fekvő homonnai do­
hány nagyárudát, melyei a kicsinybeni dohány eladási jóg is össze van kötve, 
az e részben fennálló szabályok pontos megtartása mellett elvállalni.

Ha a dohányanyagot a kassai dohánygyárból veendem . . . %, ha pedig 
a nagy-mihályi főárustól kapom . . . %, (szóval is kiírandó) kezelési dijat
kívánok. . ,

A kétszáz forint bánatpénzről szóló nyugta (esetleg készpénz vagy
államkötvény) a vagyoni állást, erkölcsi magaviseletét és nagykorúságot iga­
zoló okmány ide csatoltatik,

A bártfai vasas savanyúm
szerencsés vegyi alkatánál fogva egyesíti magába a legidü- 
több borviz, leghathatósabb vasgyógyszer tulajdonait.

Mint orvosi szer századok óta kizárólag kitűnő hatású­
nak bizonyult: gyomor és bélhurutoknál, idült hasmenések­
nél, méhbajokból származó ideg gyengesség ellen stb.

Kapható minden füszerkereskedésben s gyógyszertárban.
Kizárólagos főraktár: Kormos Gyulánál S.-a.- 

Ujhelyt, hová nagyobb megrendelések intézendők.
Forrásleírás és árjegyzék kívánatra bérmentve küldetnek.

Kiváló tisztelettel
Toperczer Albert,

gyógyszerész
y__jo és a bártfai savanyu viz bérlője.

A sztropkói közbirtokosság tulajdonát képező Sztropkó mező- 
városabeli összes italmérési jog, az ahhoz tartozó korcsma-épüle­
tekkel együtt a f. 1886. évi jutlIUS hó 3-án Sztropkón megtar­
tandó árverésen a legtöbbet Ígérőnek 1886. évi október 1-tÖI 
három egymásután következő évre haszon bérbe fog adatni.

Bővebb felvilágosítások alulirt közbirtokossági meghatalma­
zottnál Homonnán nyerhetők, kihez május hó 31-éig zárt ajánlatok 
is benyújthatók, melyek az árverés napján felbontatni és tekin­
tetbe vétetni fognak.

Homonnán, 1886. április 25-én.
Lukovits Géza,

mint a sztropkói közbirtokosság meghatalmazottja.

Hirdetmény.
Az Abauj-Szántó és Marczinfalva egyesitett városbani kir. 

kisebb haszonvételi (Regále) jog az összes korcsmahelyiségekkel, 
valamint a városi helypénzszedési jog 1887. évi Január i-jétöl számí­
tott három évi időtartamra zárt ajánlatok utján haszonbérbe fog 
adatni.

A fentebbi jogoknak együttes haszonbérletére igényt tartók 
által 1000 frt, az italmérési jogra külön igényt tartók által 800 írt és 
a városi helypénzszedési jogra külön igényt tartók által 200 frt lesz 
bánatpénzül leteendő.

Felhivatnak ennélfogva az érdekeltek, hogy lepecsételt aján-
„UVVC11>, „ v„6/_. _________ _ - - lataikat a f. é. május hó 17-én Abauj-Szántón báró Maillot György
okmány ide csatoltatik, / , . uradalma jószágkezelősége irodahelyiségében megtartandó ajánlati
Végül kijelentem, hogy a nagyáruda betöltésére vonatkozó folteteleK ^ ^ mecrj<ez^sejg a fennebbi bánatpénzzel együtt és annak

előttem ismeretesek és magamat azoknak alá vetem. világos megjelölése mellett, mely jognak haszonbérbe vételére
Az ajánlat keltezve sajatkezuleg alalrando. vud&u öJ J &
Az ajánlat külsejére írandó :
Ajánlat a homonnai dohány nagyárudára.
A tekintetes m. kir. pénzügyigazgatósag főnökségének 

czimzendő.
Kassán 1886. április hó 8-án

I_3 Magyar kir. Pénzügyigazgatóság.

EH1

Kassán

vállalkoznak — adják be.
Ugyanott tudhatok meg a haszonbérleti feltételek is. 
Abauj-Szántón, 1886. évi ápril hó 10-én.
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MARGIT"
gyógyforrás

MAGYAR SELTERS"
Vegyelmezve a budapesti m. kir. egyetemen. Szerencsés vegyi összetétele, kevés szabad, de 

gazdag, félig kötött szénsavtartalma kiváló hatásúnak bizonyult különösen tüdobantalmaKnal 
a hol a szabadszénsav csekélyebb jelenléte megóvja a beteget a káros, sőt veszedelmes izgatástól, 
ellenben a félig kötött szénsav gazdagsága a gyógyhatású alkatrészeknek a beteg testrészekbe való 
gyors és biztos felvételét eszközli. Ezen tulajdonságának köszönheti a Margit-forras azon kiváló 
előnyét is. hogy a hol szabadszénsavtartalomban erősebb ásványvizek, mint a seltersi, gleicnen- 
bergi, tüdőbajokban, különösen tüdővérzéseknél már nem alkalmazhatok, a Margit-forras
itt is a legjobb hatás mellett folyton használta,tik. .... , w+„vn nv_|,a_a

A tüdőbetegek klimatikus gyógyintézeteiben, különösen a leglátogatottabb Gorbers-
dorfban, a Margitviz otthonossá vált - Orvosi tekintélyeink Budapesten: Dr Korányi, 
Dr. Gebhárdt. Dr. Navratil, Dr. Poór, Dr. Kétly, Dr. Barbás; Becsben : Dr Bam- 
berger, Dr. Duschek stb. a legjobb eredménynyel alkalmazzak a légző-, emeszto- és hugy 
szervek általános hurutos bántalmaináL

Borral használva a logogószsógosobb ital!
Kbárólagos

főraktár Édeskuty L m. k. udvari ásvánvviz- 
szálliténál Budapesten.

Úgyszintén kapható minden gyógyszertárban, füszerkereskedesben és 
6Jr vendéglőkben.

Báró Maillot György,
jószágkezelősége.

541. sz. Zemplétim. közig, bizottság elnökétől.
A m. kir. közmunka- és közlekedési minisz­

térium folyó évi 12849. sz- a* kelt kegyes intéz- 
vényével a Bodrog folyón 1870. évben létesített 
15. számú átmetszés kiképezése czéijából ezen 
átmetszés kimélyitését és kibővítését, valamint 
ezen kibővítéshez Sára és Vámos-Újfalu községek 
határában szükségelt földterületek kisajátítását 
az 1881. évi 41. t. ez. értelmében elrendelvén, 
annak alapján a megyei közigazgatási bizottság 
elnöke következőkép:

Határozott.
A m. kir. közmunka és közlekedési minisz 

terium hivatkozott rendeletével elrendelt kisajá­
títási eljárás foganatosításának az 1881. évi XLI. 
t. ez. 93. §-a értelmében Évva András biz. tag 
elnöklete alatt id. Farkas Lajos, Bydeskuthy 
Sándor biz. tagokból és Thuránszky László m. 
aljegyzőből alakított küldöttség bizatik meg és 
az eljárás határidejéül f. évi május hó 6-ik nap­
jának d. e. 10 órája a helyszínére és onnan foly­
tatólag Vámos-Újfalu községébe tűzetik ki,

Miről a küldöttség elnöke és tagjai, vala­
mint a tokaji m. kir. folyammérnöki hivatal, 
ezen határozat kiadásával Sára és Vámos-Újfalu 
községek elöljáróságai pedig a kisajátítási terv és 
összeírás egy példányának kiadása mellett azon 
meghagyással értesittetnek, hogy ezen müirato- 
kat az 1881. évi 41. t. ez. 34. §-a értelmében
a község házánál a tárgyalást megelőzőleg 15 
napig közszemlére tétessék ki és erről, valamint 

I a tárgyalás idejéről, az érdekelt feleket haladék­
talanul értesítsék.

Mely helyen és időben való megjelenésre 
az Összes érdekelt felek azon kijelentéssel hivat­
nak meg, hogy az eljáró küldöttség a kisajátítási 
terv megállapítása felett az érdekeltek megjele­
nése nélkül is érdemileg fog határozni.

Kelt S.-a.-Ujhely, 1886. april hó 16-án.
Főispán ő méltósága távollétében:

Matolal Etele,
alispán,
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S.-a.-Ujhcly (főutcza)
ajánlja

1886. évi friss töltésű
ásványvizek raktárát

a következő árak mellett, u. m.:
I üveg 36 kr. 

15 n
Karlnhadi
Bari fal nagy üveg 

„ kis üveg
Korazéki 
Budai
(^zl^rlkal gyógyvíz

borviz
Csizl 
Kmsi
Franzenshadi
(wieslitibli I liter

íz,, z2 >»
% r

Cwleirlienbergi 
Hall!
Kissing!
Lipiki
Salvator I nagy üveg 

„ I kis „ 
Margit 1 nagy „

„ I kis „
Marienfoadi
Mohai - Ágnes I nagy 

„ I fél
Ólénál I nagy

I kis 
I nagy 
I kis

10 )?

I

Bólénál
77

7* 25
11 24 ,1
77 25 „
fi 14 77
17 32 „
7* 32 v
77 32 „
77 30 „
77 22 „
77 16 ,,
77 32 „
71 36 ,,
71 46 17
77 38 1,

28 „
18 „
17 )7
II 77

77 32 1,
77 26 „
77 18 „
77 !4 „
77 9 ,i
77 14 „
77 9

I

I
17

77
77

17

77

77

17

77

17

17

77

77

17

Tk. 682. szL

Árverési hirdetményi kivonat.
A nagymihályi kir

közhírré teszi, hogy a s.-a.-u] > eDie»el Jakab és Mos-
hitelező végrehajtatónak -Pic8e frt Ó5&kr. tőkekövetelés
kovics Mór árverés, vevők_*»*£ 8;ls_a._ujhelyi kir. törvény­
éi jár. iránti végrehajtás, US> területén levő M*rva koz-
szék és a nagymihalyi k,r. Jb r0s » gz tjkvben foglalt Boron­
ám határában lekvo, a morva ' ^ ekkez tartozó ki-
kay László nevén álló nemes,‘Verést 37034 Ltban ezennel 
rályi kisebb haszonvételekre az a fennebb
megállapított kikiáltási urban hó 30.ik nap]an d.
megjelölt ingatlanokaz mint tkkvi hatóság hi-
e. 9 órakor az alólirt k . J nvihános árverésen a meg-
vatalos helyiségében megtartandó nyílva
állapított kikiáltási áron alól ingatlanok becsára-

- Árverezni szándékozok lfészpóotben, vagy az
nak io°/0-at vagyis a/Oj tr 4 mmal számított es az
,38,. LX. tcz. 42-ik §-aban jelzett artoly^ ^ ^ igBMág.
,881. évi november ho l-én 3333k ij.lt -vadékképes érték-
ügyminisztcn rendelet 8. 3-aba ] z ,88l- LX.
papírban a púidon a bánatpénznek a bíróságnál elő-
I,"' tSiüoU szabályszerű e,isme,vény,

áiszoigáUalni. jirisbiróság min, telekkönyvi

hatóságánál ,886. ápril ,-s5 kir, albi(6.

322. SZ. 
vgr. 1886.

Árverési hirdetmény.

Alulírott kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. t. ez.
c I ,„when ezennel közhírré teszi, hogy a s.-a.-uj-

,02\\'a törvényszék 295786. számú végzésével Rcichard
hdyié ek s a-ujhelvi lakos felperes részére Friedman Mór
16 éihelví lakos alperes ellen 250 frt 65 kr. s jár. erejéig
S',*a'*St kiél végrehajtás folytán nevezett alperestől S.-a.-Uj- 
ékedéit kid vé*r J ^ 2. ^ lefoglak , 4„ frt g, krra
helyben ■_ P s.-a.-ujhelyi kir. járásbíróság 219680.
beCVküldő végzése folytán az árverés elrendeltetvén, annak a 
sz. kikuld g a -Uihelvben leendő megtartásara határ-
"SriTs" Iri maís hó 6 ik „apjának d. „. 3 órája tűzetrk 
időül 1886. 1 lefoglalt bolti áru-czikkek, szobai bu-
SoíT Snfélé inogok,az ,88,. 60. , ez ,07. i.

rNlf szerM, ■*»£*** f^"<S "
S,Feíti,at”,k egyúttal mindazok a kik a lefoglalt ti,- 

gvakra elsőbséggel bírnak, miszerint elsőbbségi igényeiket az 
frverés megkezdése előtt szóval vagy Kasban alul,rt végrehaj- 
Kná az 1881. 60. b ez. ,u. §-a értelmében a különbem
következmények terhe alatt bejelenteni el ne mulaszszak.

Kelt S.-a.-Ujhelyben, 1886. évi apnl hó 27. napjan.
Olchváry Béla,
kir. bir. végrehajtó

Barátli 
Breblai 
Seidscliitzi 
Nemet-Keresztiiri I 
Seltersi *
Szolyvai I nagy üveg 

„ I kis
Baldóczi I
Vichy I
Friedriolislialli I

Bártfai savanyuviz
1 láda 50 üveggel 4 frt 90 kr.
1 „ 30 ,. 4 frt 30 kr.

Üres ládák üvegekkel visszavétetnek:
50-es ládák 1 frt 20 krral. 3oas 1 frttal- 

5 láda vételnél árengedmény.

Rolenai és Szolyvai sav.-viz
1 láda 60 kis vagy 40 nagy üveggel ft 5.20 

Üres ládák üvegekkel 1 frt 20 krral vé­
tetnek vissza.

Nagyobb vételnél engedmény.

Margit gyógyvíz
1 láda 60 üveggel ft 6.20, 1 láda 40 üv. 6 ft

Forrás termények:
Francensbadi ásványlábsós I kilo I frt.
Biliui édecsek I doboz 35 kr.
Karsbadi sprudelsó V8 kilos üveg I frt.

kimérve I deka 10 kr.
Marienbadi „ 1 s kilós üveg I frt 5 kr.

Minden itt meg nem jegyzett bel- és 
külföldi ásványvizek kívánatra pontosan meg­
szereztetnek.

Fűszeráruk árjegyzéke kívá­
natra bérmentve küldetnek.

Nem tndtam almlni, 
a Hoff János-féle egész­
ségi maláta-csokoládé

nekem az alvást és ét­
vágyat visszaadta. 

Petrinja, 1885. febr. 

Lorenez Antal tanár.

Uj hálanyilatkozatok
Magyarországból

a már 40 év óta bebizonyult diátikai malátakivonat 
gyogytápszerek feltalálójának.

Ö felsége a dán király

Óvatosság a vásárlás 
körül!

Extractnm Malii Johan 
Koffii, kapható minden 
gyógyszertárban és na­

gyobb kereskedésben.
Világosan csak ezt kell 

kérni.

SOTF JüFTOS
- - — — «■** 2-: inda*^77■

1886. marczius i-jen kelt a_ főtisztj barátjaihoz hogy azok szinte felgyógyulhassanak, 
felgyógyulásáról és tovább, ajanlasa János-féle malátakivonat egész-

Hogy mennyire hasznait a t. urna n annak kitűnő gyógyerejében, az áltál
ségi sör idült mellbajban és mennyire van . t egészségi sört és 4 zacskó maláta­
igazolom, miszerint ismét kerek pa^acs ^ ég 2 zacskó ezukorka külön csomagolva
ezukorkát, de úgy kerem, hogy 4 Pala . csányi lakos és birtokos nevere, ki
legyen, egyiket nevemre, a másikát Varga Janos szmtecszny ^ márcz ^
szinte mellbajban szenved es en ajánlottam ne 1. ERDŐS IGNÁCZ, plébános.

Kitk'iiiemü trvOgyjelentés (kivonatosíiH.)
Kltk.im m jyj a roncsolt egészség helyreállítására szolgáló diatetikai

Herman Vilmos tanítótól Kismarton, ,886 febr^tAnszer „yártmányok feltalálójához.
malata egészségi gyogytapszeri 8V > dmény nélkül maradt. Mar semmifele

Én sok ideig tüdőlobbanásban szenvedtem Mmden malátaklvonaí egészségi sörének 12 üveggel
eledelt nem tudtam megemésztem. Az on HoffQJan [ felhasználása után már mind e bajok eltűntek, az étvagy 
és az öntől vett Hoff János-fele egészségi csokolad . ismét helyte van állítva. Az on kitűnő gyógy-
ismét beillő,,. Minden , rendes folyamatba tért s rég, egéssségem tsmet he y
szere testemet husitotta és idegerőssé tette. Az eleiben ismét • HERMANN VILMOS, tanító.

Kismárton, Sopronmegye, 1886. február 22.____ ___________________________________________ ____ ——
Főraktár: Kormos Gyula és Szentgyörgyi L'm.,*

l., tó- =aor.S

Kurucz János, dr. Rácz Péter gvogysz., Mahr Karoly, Mun - Reiner D. gyógysz., Liszka-TolcSVB : Frits J. 
Marmorstein S„ Szatmár : Literáty E., Rossm J. gyogysz., Tokaj. Remer U. gy gy
győgysz~’ Vngt ár : Krausz AMolf. _ --vnqnk-FranczYa07s-R7ban7 Anglia7HVllandia7Belgiában, Amerikában

Vigyázat a bevásárlásnál* Az r - ,, n b Orieinal-Bxtractuixi Malti Johann
és Európa minden jelentékeny orvosa rendel gy,g>szelp”a felgyócryulásához. Mert csak az eredeti Hoff J.-féle 
HofEi, hogy a beteg és a fellabadozo csak a valódit pj j ^L^uk a betegek százezreit. — Az első valódi 
malátakivonati egészségi gyármanyok 40 év óta valtak b ^ v é d j e g y (Hoff János mellképe és Hoff
étrendi Hoff János-féle malátakivonati ó af‘ áUÖ tojásdad alakban. Nem lehet a közönséget
János aláírása a malata készítmények egyedüli leltaiaiojaj „y j

Árak: ,ntlő£:\S-Wi ««.v...^=.v, w■«■/.
60 kr. (Nagyobb vételnél árengedmény.) kr. — malátaliszt I frt. Egy maláta-

— Malátaczuk. zacskó 60, 30 és 15 kr.. Malatakivonat 1 üveg. 1..12, ktsebb zo H
fürdő 80 és 50 kr. — 3 frt on alul nem küldetik semmi.

Sírkövekre feliratok vésése és araiiyozasa

SIR-EMLÉK-KÖVEK NAGY RAKTÁRA.
BURGER ADOLFNÁL

Föutczdn, a „ Vörös ökör'• vendéglő épületében.

MINDEN IDŐBEN

nagy választékban tartok s kívánatra felállítok

POROSZ SZU MÁRVÁNY,
VÖRÖS MÁRVÁNY

és homokkő sirkövet.

Ül

Sürgönyczim :
Burger Adolf S.-a.-Ujhely.

Kívánatra képes árjegyzék megtekintésül bérmentve küldetik?

Tisztelettel
BERGER ADOLF

vállalkozó.

S.-a.Ujhely. Nyomatott a »Zemplén< gyorssajcóán.

normí
mely
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azok
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Melléklet a „Zemplén" 18-ik számához.
normal- kaszárnya felépítésének kérdése volt olyan, 
mely a bizottsági tagokat két külön táborba so- j 
rakoztatta s erős szoharczot idézett fel, melyek- j 
nél utoljára is az urna döntött. A különböző 
nézetek és elvi álláspontok jogosultsága bennünket 
azok respektálására utal s ennélfogva tartózko­
dunk is oly elbírálásuktól, melynek subjektiv hát­
tere lenne. Szeretjük hinni: hogy legtöbb sza­
vazatnak rugó-erőt a benső meggyőződés köl­
csönzött s erős reményünk van, hogy a két fon­
tos ügyben hozott határozatok üdvös eredmé­
nyei lassan-lassan azokat is kibékítik, akik most 
azok meghozatalát oly szívósan ellenezték.

(A helybeli dalárda,) mint közönségünk 
előtt tudva van, a f. évi augusztus havaban Pé­
csett tartandó orsz. dalarünnepélyen részt vesz.
Ez mindenesetre oly fontos vallalat, mely az 
egyletet mind szellemileg, mint anyagilag erős 
próbára teszi. A mi a szellemi részt illeti: a 
testület tagjai tudomásunk szerint teljes erejökkel 
oda működnek, szorgalmasan igyekeznek, tanul­
nak, hogy a nehéz feladatot, mely reajok vár, 
tisztességes sikerrel oldhassak meg. Reméljük, 
hogy ez meg is lesz. A dolog másik oldala: az 
anyagi: ez már egy kissé kényesebb. Mert bi­
zony a mai világban minden nemesebb czélnak 
a pénz . . . akarjuk mondani: a — pénztelenség 
áll az útjában. S olyan törekvésű egyletnél, 
mint az újhelyi dalárda is, nincs mas forum, a 
hová apellálni lehetne, mint a nagy közönség. 
Érzi ezt az egylet, azért is közelébb egy felhí­
vást és kérelmet bocsát a nagy közönség elé 
oly czélból, hogy pártoló tagul mentül több 
egyént nyerjen meg. Mi részünkről úgy vagyunk 
meggyőződve, hogy közönségünk a dálarda mű­
ködését folytonosan figyelemmel és méltánylattal 
kiséri, tehat bízvást hisszuk, hogy az áldozat­
készség, jobban mondva: a pártolás sem fog 
hiányozni azon közönség részéről, a mely nemes 
gondolkozásának, jo szivének mar annyiszor fé­
nyes tanujelét adta.

(A Ludovika akadémiába) Zemplénmegye 
közgyűlése Kolos Jenő 5**^ osztályú tanulót, Ko­
los Gyula törvényszéki biró fiat ajánlotta első 
helyen.

(Április,) az évszak eme hóbortosnak ismert 
hónapja tegnap vett tőlünk búcsút s valóban szí­
vesen mondhatta el neki a föld nepe az >isten- 
hozzadot.® Oly emberségesen viselte magát, a 
mint csak kívánni lehetett. Verőfényes, szép me­
leg napok járták s a természet oly rendkívüli élő- 
haladást tett, a minőre ily kora tavaszszal mar 
régóta nem emlékezünk. A fák kilombosodtak, 
virágoznak; a szőlő gyönyörűen kifakadt, a me­
zők zöldellenek, a rétek virítanak, — szóval a 
tavasz itt van teljes szépségében. Mindemellett 
szükség volna esőre, mert a föld túlságosan szá­
raz s egy jó tavaszi csöndes eső a vegeíáczión 
még sokkal többet lendítene. Csak aztán május­
ban Szervácz et Comp. szenturaimék s Orbán 
gazda meg ne feledkeznének arról, hogy: „Rég 
veri már a magyart a teremtő . . . Biz ráférne 
nagyon egy bő . . . esztendő!« Május hajnala 
azonban nem birt elődje szép tulajdonával, mert 
hűvös, hogy ne mondjuk: hideg szeles idővel 
köszöntött be.

(A múlt hét) a hurczolkodás hete volt. 
Mindenfelé sürgés-forgás s mint mondani szoktak, 
csaknem valamennyi ház fenekestül fel volt for­
dítva. Ki szekérén, ki gyalogosan (úgy a hogy 
lehetett) hurczolgatta holmiját más hajlékba. Hát 
bizony igy van az, — nem adott az isten min­
denkinek házat. No de volt is elég perpatvar! 
Az egyik nem akart még a lakásból kimenni, a 
a másik nem akat bemenni; a harmadik vissza­
követelte az elöpénzt, mert igy meg úgy ... a 
negyedik, az ötödik meg ... az isten tudná mi 
mindenféle baj és kellemetlenség előszokott ilyen­
kor fordulni ! Hanem már lecsöndesedett a város, 
elnémult a zaj ; pár nap múlva minden a régi 
kerékvágásba jön, mindenki érezni fogja ismét, 
hogy otthon van az idegen házban 
s nem gondol szorult szívvel a Szent-györgy nap 
felé, nem, mert még — messze van.

(Múlt számunkban) Dr. Rosenthal Sándor 
helybeli ügyvéd esküvőjét tévedésből apnl hó 
23-ikára jeleztük, holott az e hó 23-án fog meg­
tartatni, mit is ezennel helyreigazítunk.

(A húsvéti szünidőkre) hazakerült ífiusag f. 
hó 26 án a Magyar Király szállóban tánczmulat- 
ságot rendezett. A jól sikerült tánczestely a reggeli 
órákig tartotta együtt a díszes társasagot. Jelen­
voltak: Hunyor nővérek, Bydeskutby noverek, 
Rácz Margit, Bencsik nővérek, Viczmándy Katin­
ka Ke esftessy Nővérek, Karsa Emma Tokár 
Ilonka, Hammersberg nővérek, Viczmándy Mariska 
(Kozmáról), Boronkay Sarolta, Kossuth Ilona, 
Viczmándy Irmin (Málczáról,) Izsépy Lenke, Chy-

zer n<^er^kocsisok) gorombaságuk, furfangjuk 
és neveletlenségükről általánosan ismeretesek
Hogyan tennének tehát kivételt az újhelyiek? 
raugyau , rendszereto va-
Nem, ‘s nT hatóság erélye teljes szigorral bünteti 
rosokban a natosag cici/ Jés mert- 
túlkapásaikat, nálunk mmden ellenoraes es ^Jt 
toriás nélkül rakonczátlankodnak. Hogy v.selt

dolgaikból egyebet ne említsünk, elég azt mon­
danunk : hogy ott a hol »logeréznek« vagy tán 
helyesebben lőgéreznek, oly dulakodást, incsel- 
kedést visznek véghez és oly tragar konverzá- 
lást folytatnak, mely a járó-kelő közönséget a 
legmélyebben megbotránkoztatja. Felhívjuk a 
rendőrseget — ha ugyan képes az ily skandalu­
mokat észrevenni — hogy ezen szemet és illemet 
sértő állapoton tehetsége szerint valamiképpen 
változtasson.

(Páczin veszedelme.) Egy megrögzött go­
nosztevőnek, ki mar emberölésért büntetve volt, 
esett Paczin községe f. hó. 25. napján áldozatul; 
Kovács Janos nevezett napon nejével összeczi- 
vódott őt megölni akarván, a lármára a közel 
lakó szomszédok a nő védelmére siettek, öt ki 
is szabadítottak, mire az a háztól elmenekült; 
mig a nép a templomba a feltámadás dicső em­
léket teljes nyugodtsággal ünnepelte, addig Ko­
vács János magaban maradván, hogy czélbavett 
bűnös tettét végre nem hajthatta, gonosz lelke 
még borzasztóbb tettre ragadá ; saját háza nád­
fedelébe égő csóvát tett, mire ez délután fél 
egy órakor kigyuladt. Br. Sennyey Lajos és két 
fia br. Sennyey István és Miklós, gróf Porgach 
és gróf Teleky, utóbbiak mint vendégek itt 
időzve, és Bencsik István járási szolgabiró, ki 
épen K.-Rozvágyon időzött, a vész helyen meg­
jelenve, a tűz tovább terjedésének megakadályo­
zására mindent elkövettek, de a nagy szárazság 
és a szél következtében a tűz oly gyorsan terjedt, 
hogy daczara a legnagyobb önfeláldozásnak, 
mely a szomszédos Őrös, Nagy-Kövesd és Kis- 
Kövesd községekből elősietett nép is tanúsított, 
a tüzet lokalizálni nem lehetett s az csak akkor 
ért véget midőn a falu végen az utolsó házat is 
elhamvasztotta. 130 ház, 73 kamara, 78 istálló, 
22 csűr, 7 szekérszin, 2 bolt, a ref. tanítói lak, 
az izr. templom, élet és bútor neműek a lángok 
martalékava lettek. A nyomor, mely a jo érzelmű 
szegény népet érte leírhatatlan; 135 család ma­
radt hajlék és kenyér nélkül. A fájdalmat és nyo­
mort tetőzi a tűzvésznek martalékává esett 3 
ember áldozat, kiknek szerencsétlen kimúlásukat 
bánatos férj, özveggyé lett nők és árván maradt 
gyermekek siratják és kesergik. A kár 53140 
frtra rúg, miből csak 14550 írtig volt biztosítva. 
A gonosz tettes, ki mindent beösmert, az igaz­
ságszolgáltatásnak lett átszolgáltatva, a hol méltó 
büntetését meg fogja kapni.

(Tűz támadt) ünnep másodnapján Leleszen, 
éppen, midőn a lakosság templomban volt s hat 
lakóház esett a lángok martalékául. A szerencsét­
lenség előidézője a falu csordása volt, ki az ünnep 
tiszteségére ünnepélyesen leszívta 
magát s égő pipával szunyadt el a szalmából rög­
tönzött fekhelyen, ami aztan tüzet fogott s a kis 
pihenésnek hat épület lett az ára, de a csordás­
nak azért egy hajaszálát sem perzselte le a láng, 
mert hát régóta tudja azt a leleszi csordás, hogy 
»a részeg embert az isten is őrzi.®

(Az önkéntes) tűzoltó egylet parancsnoksága 
felhívja azokat a pártoló tagokat, kik a fiumei 
országos tűzoltó közgyűlésen részt akarnak venni, 
hogy az egylet parancsnoksagánal ebbeli szándé­
kukat mielőbb jelentsék be.

(Esküvő.) Dr. Toronszky Elek homonnai 
ügyvéd ápril 28-án vezette oltárhoz Tőke-Tere- 
besen Horváth Gizella kisasszonyt. Horváth Imre 
uradalmi tiszttartó kedves leányát. Nászasszo­
nyok voltak Ferber Bélané és násznagyok Kele­
men Kálmán és Gerecz Lajos, nyoszolyo leányok : 
Sarlay Mariska és Auersvald Olga kisasszonyok, 
vőfélyek Róthkugel Arnold és Horváth Pál. A 
mennyegzó Hardicsan, a menyasszony édesatyja 
házánál a legkedélyesebb hangulatba folyt le.

(Erdőégés.) A múlt hét folyamán a bá- 
nyácskai erdőségben tűz ütött ki, mely hogy 
nagyobb mérvet nem öltött a czirkáló csendőrök 
erélyének tulajdonítható, kik a közönyös lakos­
ságot a veszedelem helyére erővel zavarták ki s 
ezáltal a tűz tovaterjedésének gatat vetettek.

(Mai számunkhoz) Toperczer Albert ur­
nák, a bártfai savanyuviz források bérlőj ének- 
körlevele van mellékelve, mely Bárt fa hírhedt 
forrás-terményeinek ösmertetését foglalja magá­
ban. Fölöslegesnek tartjuk e közkedveltségnek 
örvendő vizek jósagát dicsérnünk, ezúttal csak 
azt említjük még meg, hogy a kizárólagos fő­
raktárt S.-a.-Ujhelyben Kormos Gyula nyer­
te el. Nevezett ezégnek hirdetési rovatunkban 
foglalt ásványvizek árjegyzékére is felhívjuk ol­
vasóink b. figyelmét.

— Egy a jegyzői teendők minden ágában 
jártas fiatal ember e téren alkalmazás keres. Bő­
vebbet a kiadóhivatalnál.

Miről és midőn a t. tanító urakat és méhé­
szet kedvelőket értesíteni szerencsém van, egy­
szersmind felhívom a t. tanító urakat, hogy ezen 
— legnagyobb részben az iskolai épületben — 
megtartandó előadásokon a környékből is meg­
jelenni szíveskedjenek.

S.-a.-Ujhely. 1886. april 30-án.
Nemes Lajos,

kir. tan. s tanfelügyelő.

4169. sz. Zemplénmegye alispánjától.
Tudomás és megfelelő eljárás végett a me­

gye közönségével közöltetik.
S.-a.-Ujhely, 1886. ápril 6.

Alispán h. Viczmándy Ödön,
főjegyző.

14425. szám. II. M. kir. belügyminisztériumtól.
Körrendelet.

Tapasztaltatott, hogy egyes portomentes- 
séget élvező hatóságok és hivatalok, különösen 
pedig a községi elöljáróságok portomentes leve­
leiket és küldeményeiket nem mindig az állam 
hivatalos nyelven szoktak czimezni, sőt hogy 
azokon gyakran még a portomentességi záradék, 
vagyis a jogezim, melyen a dijmantesség kedvez­
ménye élveztetik és a redeltetési hely megjelö­
lése sem az állam hivatalos nyelvén történik.

Miután a jelzett eljárás következtében az 
illető levelek és küldemények többször elkésve 
jutottak rendeltetési helyükre, sőt sok esetben a 
portomentesség ellenőrzése is lehetetlenné vált: 
úgy a posta szolgalat, mint a jó és gyors köz- 
igazgatás érdekében a közmunka és közlekedés­
ügyi miniszter úrral egyetértőleg felhívom a tör­
vényhatóságot, hogy sajat hatáskörében a szük­
séges intézkedéseket haladék nélkül tegye meg 
az iránt, miszerint a portomentes hivatalos levelek 
és küldemények jövőben az állam hivatalos nyelvén 
czimeztessenek.

Végül megjegyzem, hogy a jelen rendelet­
ben foglalt meghagyás csakis a hazai hatóságok 
és hivatalok egymásközt váltott portomentes leve­
lei és küldeményeire vonatkozik.

Budapesten, 1886. évi márczius hó 21-én.
Tisza.

4959. sz. Zemplénmegye alispánjától,
A megye közönségével tudomás vétel végett 

közöltetik.
S.-a.-Ujhely, 1886. ápril 16.

Uatolai Etele,
alispán.

1622. szám. Magyar kir. belügyminiszter.
Körrendelet.

A New-Yorkban megjelenő ,Amerikai Nem­
zetőr* czimü hírlap kiadója s szerkesztője az iránt 
folyamodott hozzám, hogy a laptól elvont postai 
szállítási kedvezmény újból visszaadassék, ígérve, 
hogy oly irányú közlemények közzétételétől, 
melyek miatt a kedvezmény megvonatott, ezentúl 
óvakodni fognak. Tekintettel azon jó szolgala­
tokra, melyeket ezen lap a kivándorlási mozga­
lom ellensúlyozására tett, valamint a fentebbi 
ígéretre: a posta szállítási tilalmat megszünteten­
dőnek találtam.

Miről a törvényhatóságot — vonatkozással 
folyó évi február 11-én 549. szám alatt kelt ren- 
deletemre, — tudomás végett értesítem.

Budapesten, 1886. évi ápril 8. Tisza.

HIVATALOS RÉSZ.

827. szám. Zemplénmegye kir. tanfelügyelőjétől.
Hirdetmény.

A iV-ik kerület m. kir. méhészeti vándor- 
tanitója május hó 5'^n T.-Luczon, 10-én Bánó- 
ezon, 12-én Berettőn, 13-án Gerendán méhészeti 
előadásokat fog tartani.

4115. sz. Zemplénmegye alispánjától.
Köztudomás végett kiadatik.

Alispán h. Viczmándy Ödön,
főjegyző.

1246. sz. 86 KI. A varaiméi járás szolgabirájátó-
Tekintetes alispán ur!

A soókuti körjegyzőtől e mai napon beér­
kezett jelentés szerint Falkenheim Jakab soókuti 
postamester, még f. hó 21-én hazuról eltávozott, 
állítólag Amerikába megszökött.

Midőn erről jelentést teszek, egyidejűleg van- 
szerencsém a tek. alispán ur becses tudomására 
hozni, hogy ezen esetről a helybeli állami posta- 
hivatal, a kassai postaigazgatósághoz és az ille­
tékes bírósághoz feljelentését megtette.

Kelt Varannón, 1886. márczius 28-án.
Füzesséry Gy.orgy,

szolgabirő.

1565 85. ki. sz. A s.-a.-újhelyi járás szbirájától.
Valamennyi község birájának.

Parajos János zempléni lakos tulajdonát ké­
pező egy darab 3 éves sötét pej, két hátulsó 
lába a patától a bokáig kesej, bélyegtelen, és 
egy két éves megypej teljesen jegy télén, nagy­
ságra mindkettő egyforma kancza csikója f. évi 
april hó 20-án a mezőről eltévedt, felhívom an­
nak folytán a községek biráit, hogy a fent leirt 
2 drb csikót községeikben körözzék s feltalálásuk 
esetén hivatalomhoz azonnal jelentést tegyenek.

S. a.-Ujhely, 1886. april hó 23-án.
Br. Gaizler,

h. s. szolgabiró.
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422 sz. Zemplén megye ahspánjátol-
10 szolgabirónak.

T. Sárosmegye alispánja folyó évi 3994- sz- 
a. kelt atirata folytán értesítem t. szolgab.ro ura , 
hogy Szent-Mihály község szarvasmarha- es ser­
tés-állománya lépfene miatt 10 napi vesztegzu
alá helyeztetett.

S.-a. Ujhely, 1886. ápril 4
Alispán h. Viczmándy Ödön,

füjegyzS.

4230. SZ.
Zemplénmegye alispánjától.

10 szolgabirónak.
Tudomásul közlom t. szolgabiró úrral, hogy 

t. Abauj-Tornamcgye alispánja f. ev, 35°°- sz. ■ 
kelt átirata szerint a Makrancz kozs % ’ 
marha-állományára elrendelt vesztegz
tettetett. ,

S.-a.-Ujhely, 1886. apnl 4-
Alispán h. Viczmándy Ödön,

főjegyző.

2904. SZ.
Zemplénmegye alispánjától

10 szolgabirónak.
Nyomozás s eredmény esetén jelentés tétel

végett kiadatik.
t886. márczius 26. , , .

Matolai Etele,
alispán.

8;06 sz 885 Máramaros megye alispánjától.
S.-a.-Ujhely.

Zemplénmegye tek. alispáni hivatalának.
A szolnok-dobokamegyei Rudolf kozkor- 

házban az 1881. év Il ik negyedében ápolt Danilko 
Julia s állítólag férjezett Michael Tamasne után 
fölmerült 1 frt 24 krnyi gyógy-költség, miután a 
felvétel alkalmával magat ezen megyében bzap- 
loncza vagy Hosszumező községbeli illetőségűnek 
lenni állította, a megye törvényhatósági beteg 
ápolási alapból előlegeztetek.

Miután az illetőség a nevezett községekben 
kideríthető nem volt s nevezett elhalt ápolt nőnek 
állítólagos férje Michael Tamás (János) ácsmester 
az eddig beszerzett adatok szerint valószínűleg 
az északkeleti vasút szolgálatában dolgozik, en 
nélfogva felkérem a tek. alispáni hivatalt, misze­
rint nevezett Michael Tamas (János) ácsmestert 
hatósága területén nyomoztatni, feltaláltatása ese­
tén őt arra nézve, hogy hol és mikor lepett 
törvényes házasságra Danilko (Hoszpodar) Júliá­
val ? s ha törvényes házasságra léptek volna, 
azon esetben, hogy hova való illetőségű Michael 
Tamás ? jegyzőkönyvileg kihallgatni, esetleg tőle 
az 1 frt 24 krnyi gyógyköltséget Michael Ta­
mástól behajtatni s eszközölt eredményről hiva­
talomat értesíteni szíveskedjek.

M.-Szigeten, 1886. február hó 27.
Mihálka László, alispán.

2901. sz Zemplénmegye alispánjától.
10 szolgabirónak.

Nyomozás s eredmény esetén jelentés 
tétel végett kiadatik.

S.-a.-Ujhely, 1886. márczius 26.
Matolai Etele,

alispán.
2102 86. alp. sz. Krassó-Szörénymegye alispánja.

Tekintetes törvényhatóság!
Friedmann Ham 2j éves, izraelita vallása 

hajadon a fővárosi Szí.-Rókus közkórházban ápol 
tatván, magát felvétele alkalmával lugosi születésű 
és illetőségűnek állította s kijelentette, hogy szü­
lői Lúgoson illetőséggel bírtak s Eperjesen el­
haltak.

Miután ápolt ezen bemondásai valótlannak 
bizonyultak, s miután újabb adatok bemondására 
ismeretlen tartózkodása miatt szorítható nem volt, 
hivatalos tisztelettel megkeresem a czimet, szi 
veskedjék ápoltat hatosaga területén erélyesen 
nyomozni, őt feltalálása esetén szülői és saját il­
letősége, családi viszonyai iránt tüzetesen kihall­
gatni. s a felvett jegyzőkönyvet hozzám mielőbb 
megküldeni.

Lúgoson, 1886. február 10-én.
Jakabffy, alispán.

4392. szám. Zemplénmegye alispánjától.
A katonai nevelő és képzőintézetekben az 

■ 886 7 tanév elején betöltendő alapítványi he­
lyekre vonatkozó pályázati hirdetményt a „Zem­
plén* hivatalos lap utján köztudomásra hozatik. 

S.-a.-Ujhely, 1886. április 11.
Alispán h. Viczmándy Ödön,

főjegyző.
13.080. számához. XIV. 1886.

Pályázati hirdetmény
a katonai nevelő- s képzőintézetekben rendszere­
sített s az 1886 7-iki iskolai év kezdetével betöl­

tendő magyar állami alapítványi helyekre.
Az 1882. évi XYV-ik törvényezik értelmé­

ben a magyar korona országaibeli ifjak számára, 
a katonai nevelő- és képzőintézetekben rendsze­
resített 120 alapítványi hely közül az idén az

1SS6 7-iki iskolai év kezdetével. a Közegen, 
Kismartonban, Kassán és Szt.-Pollenben e 
katonai alrealiskolak I-ső és Ill ik évfolyamaiban 
a Máhrisch Weisskirchenben levő katonai foreal 
iskola I-ső évfolyamában, végre a iiumei hadte ^ 
gerészeti akadémia I-ső évfolyamában összesen

13 h<A neveze11°kátonai tanintézetek többi év­
folyamaiba pályázók rendszerint nem vétetnek 
Íel s ezen intézetekben jelesen a katonai alreal- 
iskolák Il ik és IV-ik évfolyamaiban; továbbá a 
katonai foreáliskola többi évfolyamaiban csak 
azon helyek lesznek betöltendők, melyek ugyan­
ezen tanfolyamokban idöelőtti önkéntes kilépés 
elbocsátás stb áltál a folyó tanév befejezte.g az 
eddigi tapasztalatok szerint csekély szambán 
üresedésbe jönnek.

A betöltendő helyekre a magyar korona 
országaiban honilletékes azon ifjak pályázhatnák, 
kik legalább is jó iskolai osztályzatot felmutatni 
képesek és kiknek atyjaik magukat, ez országuk 
érdekében bármely irányban kitüntettek es sze­
rényebb anyagi viszonyok kozott élnék.

/. Felvételi feltételek.
a) Állampolgári jog a magyar korona or­

szágaiban, mely az illetékes hatóság részéről ki­
állított honossági bizonyítvánnyal igazolandó. _

b) Szabályszerű életkor, mely a katonai 
alreáliskola I-ső évfolyamara nézve, meg túl nem 
haladt 12 év. a katonai alrealiskola III-ik evfo 
lyamára nézve még túl nem haladt 14 ev, a 
katonai foreáliskola I. évfolyamara néz ve meg 
túl nem haladt 16 év, a katonai akadémiák I. 
évfolyamára nézve még túl nem haladt 19 ev,

végre a fiumei hadtengerészeti akadémia 1. 
évfolyamára nézve, már betöltött, vagy a felve­
ted tanév első évnegyedében betöltendő 14, de
még túl nem haladt 16 év.

Ezen életkor az illető iskolai év kezdetéig, 
vagyis szeptember hó elsejéig számittatik. .

Az életkor, az érdekelt csalad tagjainak 
számát előtüntető családi értesítővel igazolandó.

c) Ép, és az életkorhoz kepes jól kifejlett 
testalkat, egyetemileg képesített cs. és kir. kato­
nai, vagy m. kir. honvédségi orvostudor áltál
kiállított lelettel igazolva.

Ezen bizonyítványban a látképesseg, a test 
magasság és a mell terjedelme, számszerint a 
fennálló szabályok értelmében világosan elötünte- 
tendö, egyszersmind pályázónak himlő beoltása 
is igazolandó.

d) A megkivántatott tanulmányok befejezese . 
a katonai al- és főrealiskolákba és akadémiákba 
pályázóknál, az illető nyilvános tanintézet részé­
ről, az utolso tanév első feléről, esetleg ezen 
tanév második harmadáról kiállított iskolai bizo­
nyítvánnyal (értesítővel) vagy érettségi bizonyít­
vánnyal igazolandó, mely okmányok egyúttal 
pályázónak erkölcsi magaviseletét is tanúsítják.

A katonai akadémiák I. évfolyamába pá­
lyázóknak megengedtetik, hogy az általuk utólag 
letett érettségi vizsgáról szóló bizonyítványaikat 
a pályázati határidő leteltével is, legkésőbb azon­
ban az 1886 7-ik tanév kezdetéig, pótlólag fel­
mutathassák.

A fiumei hadtengerészeti akadémiába pályá­
zóknál a középiskola illető évfolyamainak elvég­
zését kimutató összes bizonyítványok, a legutóbb 
végzett félévről szóló bizonyítvánnyal együtt 
megkívántainak.

ej Továbbá melléklendő a pályázok szülei­
nek vagyoni viszonyait hitelesen kimutató ható­
sági bizonyítvány.

Végül a folyamodó illető kérvényében, az 
alábbi 8-ik pont értelmében tartozik kijelenteni, 
hogy a pályázó ifjú a 8-ik pontban említett 
meghosszabbított tényleges katonai szolgálati 
kötelezettségnek magát alávetni; egyúttal ugyan­
ezen kérvényben felemlítendő az is, vájjon a pá­
lyázó ifjúnak valemely más alapítványt vagy 
ösztöndíjat élvező testvére van-e.
2. A katonai nevelő- és képzőintézetek illető évfolya­
maiba leendő felvételre igényt nyujió, és a polgári 
nyilvános tanintézetekben elvégzett megfelelő osz­

tályok.
A katonai alreáliskola I. évfolyamába le­

endő felvételre, polgári (nép)-iskola IV. vagy V. 
osztályának sikeres befejezése,

a katonai alreáliskola III-ik évfolyamába 
leendő felvételhez: reáliskola, reálgymnasium, 
vagy gymnasium II ik osztályának — ;

a katonai foreáliskola I. évfolyamába: reál­
iskola, reálgymnasium vagy gymnasium IV-ik 
osztályának jó osztályzattal lett bevégzése;

a katonai akadémiák I. évfolyamába : teljes 
reáliskola, reálgymnasium vagy gymnasium va­
lamennyi osztályának, — végre a fiumei hadten­
gerészeti akadémia I. évfolyamába leendő felvé­
telre alreáliskola, alreálgymnasium vagy algym- 
nasium teljes és jó sikerű befejezése nyújt 
igényt.

3. Felvételi xizsga.
Pályázóknak, az adományozott alapítványi 

helyre leendő felvételük mulhatlan feltételét a 
felvételi vizsgának jó sikerű kiállása képezi.

Mielőtt pályázók a felvételi vizsgát leten­
nék, a katonai nevelőintézet orvosa által meg-

,u s az alkalmatlanoknak találtakvizsgaltatnaK 3 .
vizsgára nem bocsáttatnak.

* Azon pályázókra nezve, kik a nemet nyel- 
vet nem értik, ezen hiány egyéb tekintetben 
igazolt jó képesség mellett, a katonai alreális- 

ola I. évfolyamába való felvételre nézve akadályt 
hem képez; ezen pályázók tehát a felvételi vizs

át anyanyelvűkén is letehetik.
A katonai alreáliskola III-ik, továbbá a 

katonai főreáliskola I. évfolyamába pályázók a 
felvételi vizsgát azon okból tartoznak német 
nyelven letenni, hogy meggyőződés szereztessék 
az iránt vájjon a pályázók a nemet nyelvben 
tartandó előadásokat sikeresen hallgathatják-e. 
Ez alkalommal azonban a német nyelvben való 
teljes és szabatos jártasságtól eltekinthető.

A katonai akadémiák I. évfolyamába leendő 
felvételért pályázók, a felvételi vizsgát szintén 
német nyelven tartoznak letenni.

A felvételi vizsgák az iskolai év kezdetét 
megelőző napokban tartatnak s azoknak határ­
idejéről és helyéről az érdekelt felek tudósittatni 
fognak.

Ezen felvételi vizsgák nyilvánosak.
A felvételi vizsgák helyére való utazás 

költségeit, pályázok kozzátartozoi kötelesek viselni.
Pályázók hozzátartozói, kérvényükben nyil­

vánítandó kötelezettséget tartoznak elvállalni az 
iránt, hogy fiaik felvétele, valamint azoknak ma­
gasabb intézetekbe való áthelyezése alkalmával 
az iskolai szerelvény fentartására 6 frtot, továbbá 
^taneszköz járandóság* czimen 12 frtot fognak 
minden iskolai év kezdetén lefizetni.

(Folyt, köv.)

Nyilttér.
_ E rovatban közlőitekért nem felelős a szerkesztőség. —
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§elsőrendű, kipróbálva ésj 1 glegdúsabb szik- és szen-e»
Gyógyvíz Borvíz

! @ orvosi tekintélyek részé-: 
yől a legmelegeb ben 
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A forrás kezelősége
CZIGrELKAN

-12 (Sáros megye.)

Felelős szerkesztő és kiadó laptulajdonos
B O BTJT H E L E M É E.

Főmunkatárs FABKAS BERTALAN.

HirdetméKLy©:

Vályi István s.-a.-ujhelyi 
királyi közjegyző irodáját 
a Kazinczi utczai 665-ik sz. 
Bernát (Dókus) féle házba 
tette által.

TK. 775. sz.
1886.

Árverési hidetményi kivonat.
A szerencsi kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 

közhírré teszi, hogy a h.-mádi takarékpénztár végrehajtatnak 
T. Apjok András és neje szül. Lőrincz Mária végrehajtást 
szenvedő elleni 267 frt tőkekövetelés és jár. iránti végrehaj­
tási ügyében a szerencsi kir. járásbíróság területén lévő Monok 
község határában fekvő, a monoki 412-ik sz. tjkvben foglalt 
Apjok Andrásné szül. Lőrincz Mária és ifj. T. Apjok András 
tulajdonául felvett 893. és 894. hr. sz. ingatlanra 260 frt bees­
és kikiáltási árban, valamint az ugyanazon sz. tjkvben 3 —* * • 
sorsz. a. felvett fél úrbéri kültelekből az 1012. hr. számú rész­
let kivételével ugyancsak nevezettek tulajdonául felvett 1245., 
1423., 1578., 1734., 1844., 2032., 2047. és 3069. hr. sz. in­
gatlanra együttesen 1106 frt becs- és kikiáltási árban, továbbá 
az ugyanazon sz. tjkönyvben ugyancsak nevezettek tulajdonául 
felvett 2569. hr. sz. a. ingatlanra 406 frt becs- és kikiáltási 
árban, végre az ugyanazon sz. tjkvben ugyancsak nevezettek 
tulajdonául felvett 3180. hr. sz. ingatlanra 138 írtban ezennel 
megállapított kikiáltási árban az árverést elrendelte és hogy a 
fennebb megjelölt ingatlanok az 1886. évi július hó 5. napján 
d. e. 10 órakor Monok község házánál megtartandó nyilvános 
árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozok tartoznak az ingatlanok becsárá­
nak io°/0-át, vagyis 26 frtot, 110 frt 60 krt, 40 frt 60 krt és 
13 forint 80 krt készpénzben, vagy az 1881-ik évi LX-ik 
törvényezik 42-ik §-ában jelzett árfolyammal számított és az 
1881. évi november hó i-én 3333. sz. a. kelt igazságügyi 
miniszteri rendelet 8. §-ában kijelölt ovadékképes értékpapír­
ban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. cz* 
I7°. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt a szerencsi kir. jbiröság mint telekkönyvi hatóság­
nál 1886. márczius 30.

KISS gyöbgy,
kir. aljbiró.
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